
                                                                        
 
 
 
   

CÁMARA DE CUENTAS 
DE ARAGÓN 

 

RESOLUCIÓN DE 11 DE MAYO DE 2021, DE LA PRESIDENCIA DE LA CÁMARA DE CUENTAS 
DE ARAGÓN, POR LA QUE SE DESIGNA LOS MIEMBROS DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN 
PREVISTO EN LA CONVOCATORIA PARA LA CONFECCIÓN DE UNA LISTA DE ASPIRANTES 
PARA LA PROVISIÓN EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD DE PUESTOS DE TRABAJO DE 
AYUDANTES DE AUDITORÍA 

El Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, en sesión celebrada el día 27 de enero 

último, acordó convocar un proceso selectivo para la elaboración de una lista de aspirantes 

para la provisión en régimen de interinidad de puestos de trabajo de ayudantes de 

auditoria de la Cámara de Cuentas de Aragón, en adelante CCA. Dicha convocatoria fue 

anunciada mediante Resolución de 1 de febrero del año en curso de esta Presidencia, 

publicada en el Boletín Oficial de Aragón nº 34, de fecha 17 de febrero de 2021. 

Conforme a las bases que rigen aquélla, el órgano de selección estará constituido por los 

funcionarios que se determinan en su apartado séptimo, atribuyendo al presidente de la 

Cámara de Cuentas la designación nominal de las personas que integren este órgano de 

selección. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el citado acuerdo del Consejo de la 

Cámara de Cuentas de Aragón, de 27 de enero último,  

RESUELVO 

Primero. - Designar los miembros del órgano de selección establecido en la base séptima 

de la Convocatoria pública para la confección de una lista de aspirantes para la provisión 

en régimen de interinidad, anunciada mediante resolución de 1 de febrero del año en curso 

de esta Presidencia, (BOA nº 34, de 17/02/2021), que estará integrada por las siguientes 

personas:  

Presidenta titular: Dª Consuelo Gómez Muñoz, secretaria general de la Cámara de Cuentas 

de Aragón, en adelante CCA 

Presidenta suplente: Dª Cristina Quirós Castro, directora de área de auditoria de la CCA 

Vocales titulares: 

 .D. Iván Berraquero Escribano, director de área de auditoria de la CCA ۔

 .D. Miguel Ángel Abril Bardají, ayudante de auditoria de la CCA ۔

 Dª María Nieves García Casarejos, profesora titular del Departamento de Dirección y ۔

Organización de Empresas, Facultad de Economía y Empresa de la Universidad de 

Zaragoza. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SZ

LY
TG

7P
FS

C
M

Q
Q

M
SR

67
SX

W
R

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ac

ue
nt

as
ar

ag
on

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



  

2 

 

Vocales suplentes: 

 .Dª Isabel Linares Muñagorri, directora de área de auditoria de la CCA ۔

 .Dª Pilar Peña Velasco, ayudante de auditoría de la CCA ۔

 Dª Pilar Latorre Martínez, profesora ayudante doctora, Departamento de Dirección y ۔

Organización de Empresas, Facultad de Economía y Empresa de la Universidad de 

Zaragoza. 

Secretaria titular: Dª. Marta López Mateo, técnico de recursos humanos y gestión 

económica. 

Secretario suplente: Dª. María Carmen Galindo Agesta, técnico de servicios generales. 

Segundo. -  Ordenar la publicación de la presente resolución en la página web de la 

Institución, conforme está previsto en la Convocatoria de la que esta resolución trae causa. 

En Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SZ

LY
TG

7P
FS

C
M

Q
Q

M
SR

67
SX

W
R

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ac

ue
nt

as
ar

ag
on

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Cámara de Cuentas de Aragón
	2021-05-11T10:32:57+0200
	ZARAGOZA
	PEÑA OCHOA ALFONSO - DNI 16547542P
	Lo acepto




